UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA MÍDIA

ATA DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA PROVA ESCRITA DA SELEÇÃO 1
DE DOUTORADO – 2018, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 2
ESTUDOS DA MÍDIA. Aos 16 dias do mês de outubro de 2017, a Comissão de 3
Seleção do Mestrado e do Doutorado PPGEM – 2017, referente ao Edital nº 004/2017 4
publicado na página oficial do PPgEM (www.posgraduacao.ufrn.br/ppgem2) em 30 de 5
agosto de 2017, presidida pela professora Maria das Graças Pinto Coelho, reuniu-se na 6
Coordenação do PPgEM para apresentar o resultado da avaliação da Prova Escrita dos 7
candidatos à Seleção de Doutorado 2018. Dos 50 (cinquenta) candidatos que tiveram as 8
inscrições deferidas, 49(quarenta e nove) candidatos compareceram à aplicação da 9
prova escrita, no Departamento de Comunicação da UFRN, em 29 de setembro de 2017, 10
com duração de quatro horas, a partir das 14:00h. As provas foram avaliadas por cada 11
um dos examinadores, de forma independente, entre os dias 04 e 13 de outubro de 2017. 12
A nota final foi obtida pela média aritmética das notas conferidas pelos examinadores. 13
A nota final obtida por cada candidato (identificado através de código), nesta etapa, 14
consta a seguir: 15

CÓDIGO DO
CANDIDATO

MÉDIA DA PROVA
ESCRITA  RESULTADO

1 3,85 REPROVADO
2 3,75 REPROVADO
3 3,90 REPROVADO
4 8,50 APROVADO
5 3,50 REPROVADO
6 8,60 APROVADO
7 7,00 APROVADO
8 7,45 APROVADO
9 8,25 APROVADO
10 5,55 REPROVADO
11 4,40 REPROVADO
12 3,20 REPROVADO
13 8,15 APROVADO
14 3,40 REPROVADO
15 4,25 REPROVADO
16 4,50 REPROVADO
17 4,20 REPROVADO
18 7,50 APROVADO
19 7,75 APROVADO
20 4,10 REPROVADO
21 7,60 APROVADO
22 8,70 APROVADO
23 0,00 REPROVADO
24 8,20 APROVADO
25 5,10 REPROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA MÍDIA

26 7,70 APROVADO
27 8,25 APROVADO
28 0,00 REPROVADO
29 4,05 REPROVADO
30 3,25 REPROVADO
31 2,90 REPROVADO
32 4,75 REPROVADO
33 5,65 REPROVADO
34 4,85 REPROVADO
35 3,70 REPROVADO
36 7,50 APROVADO
37 7,75 APROVADO
38 7,05 APROVADO
39 3,50 REPROVADO
40 4,75 REPROVADO
41 Não sorteado -
42 5,75 REPROVADO
43 7,50 APROVADO
44 7,10 APROVADO
45 5,75 REPROVADO
46 4,70 REPROVADO
47 5,65 REPROVADO
48 4,90 REPROVADO
49 7,60 APROVADO
50 1,40 REPROVADO

Foram aprovados os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 7,0 (sete). Sem 16
nada mais a tratar, eu, Maria das Graças Pinto Coelho, presidente da Comissão 17
Examinadora, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros, se acharem 18
necessário. 19

Natal/RN, 16 de outubro de 2017. 20

 21
Prof.ª Dr.ª Maria das Graças Pinto Coelho 22

Presidente da Comissão de Seleção do Mestrado e do Doutorado PPGEM – 2018 23
                                   24
                                        Prof. Dr. Daniel Rodrigo Meirinho De Souza  25

Membro 26

 27

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA MÍDIA

Profª. Drª. Fernanda Ariane Silva Carrera  28

Membro 29

 30

Profª Dra. Luciana Miranda Costa  31

Membro 32

 33

Profª Dra. Maria do Socorro Furtado Veloso 34

Membro 35

 36

Prof. Dr. Sebastião Guilherme Albano da Costa 37

Membro 38

 39

Profa. Dra. Valquíria Aparecida Passos Kneipp 40

Membro 41

 42